АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2010 № 780-адм

О внесении изменений в

Административный регламент

Администрации города Смоленска

по предоставлению муниципальной

услуги «Согласование

переустройства и (или)

перепланировки жилых помещений»,

утвержденный постановлением

Администрации города Смоленска

от 28.01.2010 № 102-адм

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 28.01.2010 № 102-адм:

1.1. Пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- Гражданским кодексом Российской Федерации (далее – ГК РФ)».

1.2. В абзаце втором пункта 1.5 слова «выдача разрешения» заменить словами «принятие решения».

1.3. В абзаце первом пункта 2.8 слова «выдаче разрешения на проведение» заменить словами «согласовании или об отказе в согласовании».

1.4. Абзац пятый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«- принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения заявителям».

1.5. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«Заявителю отказывается в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в случае:

- непредставления   определенных   пунктом   2.7   настоящего Административного регламента документов;

-  представления документов в ненадлежащий орган;

-  несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства».

1.6. Абзац четвертый пункта 6.2 после слов «В соответствии с» дополнить словами «ГК РФ и».

1.7.  Абзацы  12 – 17 пункта 6.2 изложить в следующей редакции:

«а) в письменном обращении не указаны фамилия заявителя и почтовый адрес, по которому должен быть отправлен ответ.

Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией;

б)  в письменном обращении обжалуется судебное решение.

Указанное обращение возвращается гражданину с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения;

в) в   письменном   обращении   содержатся   нецензурные   либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членам его семьи.

Гражданину  сообщается  о  недопустимости злоупотребления правом;

г)  текст письменного обращения не поддается прочтению.

Если фамилия и почтовый адрес гражданина, направившего обращение, поддаются прочтению, то ему сообщается о невозможности прочтения самого текста обращения;

д) в письменном обращении содержится вопрос, на который заявителю многократно давались ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства.

Гражданин, направивший обращение, уведомляется  о принятом решении о безосновательности очередного обращения и прекращении с ним переписки по данному вопросу;

е) если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную, охраняемую федеральным законом, тайну.

Гражданину,  направившему  обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.

В случае если причины, по которым ответ по существу поставленных в обращении вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, гражданин вправе вновь направить обращение в соответствующий государственный орган, орган местного самоуправления или соответствующему должностному лицу».

2. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

И.о. Главы

города Смоленска                                                                                    Н.А. Зверева